¹⁷ F. Paschoud, "Chronique d'histoire tardo-antique", *Antiquité Tardive* 15, 2007, 349-65 at 360-1 and A. Cameron, "Antiquus Error / novus error: the HA, Nicomachus Flavianus, and the 'pagan resistance'", *JRA* 24, 2011, 835-46. This ingenious explanation goes back to P. von Winterfeld, "Nachrichten 180", *Neues Archiv der Gesellschaft für ältere deutsche Geschichtskunde* 27, 1902, 527-8.

¹⁸ B. Bischoff, *Katalog der festländischen Handschriften des 9. Jhs.* vol. 2, Wiesbaden 2004, no. 3652 p. 327.

¹⁹ P. Zahn, "Hrabanus Maurus super Matheum. Zu einem neuen Fragmentfund in der Stadtbibliothek Nürnberg", *Bibliotheksforum Bayern* 1, 1973, 120-5, at 121.

²⁰ Callu et al., "L'Histoire Auguste", 100, present three readings from what they call an almost illegible text.

²¹ I use square brackets with italics to indicate illegible text. The manuscript punctuation, word division, line division and spacing have been kept as far as possible. I have also printed the original text; corrections are noted in the collations below. The transcription has been made from high resolution photographs kindly supplied by Stadtbibliothek Nürnberg.

nam procedere voluit. Gladiatorium & iam certamen subiit
 & nomina gladiatorum recepit eo gaudio quae acciperet
 triumphalia ludum semper ingressus. ē quotiens ingrederetur
 publicis monumentis indidit iussit pugnasse aut dicitur
 septingentis tricenis quinquies nominatus inter caesares quar-
 tum idum octobrium quas herculeas postea nominavit pudente
 & pollione cons. [a]ppellatus germanicus idibus herculeis. M[axim]
 mo & orfito consulibus adsumptus in omnia collegia sacer-
 dotalia sacerdos xiii kl invictas pisone iuliano consulibus.
 Profectus in germaniam xiiii kl aelias ut postea nominavit
 isdem cons. togam virilem accepit cum patre appellatus im //

<verso>

perator v kl exsuperatorias pollione iterum & apro consu-
 libus triumphavit x kl ian isdem consulibus. Iterum pro-
 fectus iii non commodias orfito & rufo consulibus datus in
 perpetuum ab exercitu & senatu in domo palatina commodi-
 ana conservandus xi kl romanas presente iterum con-
 sule tertio medians de profectioe a senatu & populo suo
 & electus est. vota pro eo facta sunt nonis piis fusciano iterū
 consule. Inter haec refertur in litteras pugnasse illum sub pa-
 tre trecentis sexaginta quinq. Item post ea tantum palma-
 rum gladiatorum confecisse vel victis retiariis vel occisis
 Vt mille con[ting]erent ferarum aū diversarum manu sua occi-
 dit ita ut elephantos occideret multa milia et haec fecit spec-
 tante saepe populo romano. fuit aū validus ad haec alias de-
 bilis [et infirm]us vitio & iam inter [ing]uina [pro]minentia ita ut
 eius tumorem per sericas vestes [populus Romanus agnosce-
 r[et] & [versus in eo multi scripti sunt] de quibus & iam in operibus
 marci [maximus gloriatur. virum ad conficiendas fera-
 tantarum fuit, ut elephantum conto transfigeret et] oris
 cornubasto] transmiserit et singulis ictibus multa milia fe-
 rarum ingentium [conficeret. impudentiae tantae fuit, ut cum
 muliebri veste in am[phit]eatro vel theatro sedens publice
 sepius biberit. victi sunt sub eo tamen cum ille sic vivere
 perlegatos mauri. victi daci pannoniae quoque compositae brit-
 tania in germania & in dacia imperium eius recusantibus
 provincialibus quae omnia ista per duces sedata sunt ipse com-
 modus insubscribendo tardus & negligens ita ut libellis una
 forma multis subscriberet. in epistulis autem plurimis vale-
 tantum scriberet agebanturque omnia per alios qui etiam con-
 demnationes in innum[er]is ver[tis]se dicuntur. per hanc aū negli-
 gentiam cum et annonam vastarent hi qui tunc rem publicam
 gerebant & iam inopia ingens romae exorta est cum fruges
 non desent & eos quidem qui omnia vastabant postea commo-